ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ   СОЮЗ
              РАБОТНИКОВ ПРИРОДНОРЕСУРСНОГО КОМПЛЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМ

ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА

  26. 01. 2024 г.                        г. Москва                                   №  3/1

О проведение  Патриотической  акции
«Профсоюзы России - Zа СВОих»

Генеральный Совет ФНПР 17 января 2024 года принял постановление

о проведении патриотической акции «Профсоюзы России - Zа СВОих»

(прилагается).

Принято решение о сборе добровольных пожертвований в размере

однодневного заработка для приобретения и передачи Вооруженным Силам

средств защиты населения от террористических атак. В связи с этим

президиум ЦК профсоюза  постановляет:

1. Поддержать патриотическую акцию ФНПР «Профсоюзы России -

Zа СВОих».

2. В рамках акции организовать централизованный сбор добровольных

пожертвований в размере однодневного заработка членов профсоюза и

работников, присоединившихся к акции.

3. Организовать работу по информированию членов профсоюза и

пропаганде активного участия в акции. Разместить постановление

Генерального Совета ФНПР на сайте профсоюза.

4. Добровольные пожертвования членов профсоюза перечислить
(направить) в Фонд «100 - лет профсоюзного движения России». Реквизиты

2

прилагаются.

5.  Каждому члену профсоюза, участвующему в акции, написать

заявление работодателю о перечислении заработка за один день работы в

феврале или марте 2024 года на счет Фонда «100 лет профсоюзного движения

России» (образец заявления прилагается).

6. Первичной профсоюзной организации запросить и получить

в  бухгалтерии сведения о добровольных пожертвованиях, сформированных на

основании расчетно-платежной ведомости, в виде реестра для хранения в

делах организации.

7. Профсоюзу направить обращение к работодателю (рекомендации

прилагаются).

8.   Всю необходимую и текущую информацию по теме акции

«Профсоюзы России - Zа СВОих» размещать на сайте Росприродсоюза.

    Председатель ЦК   профсоюза

        Н.К. Попков